
21 Ir!]) 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

DE VLAAMSE MINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE HANDEL EN 
STAATSHERVORMING 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen ; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot her
vorming der instellingen, gewijzigd bij wet van 8 augustus 
1988, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7° ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 ok
tober 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van 
de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse 
regering van 7 april 1993, 7 oktober 1993 en 18 mei 1994 ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 ok
tober 1992 tot delegatie van de beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van 
de Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 22 april 1994 hou
dende de vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming 
vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van het Vlaamse Gewest van 10 no
vember 1994, 

BES L U I T : 

Artikel 1.- Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van 
het decreet van 3 maart 1976 : 

- als monument, overeenkomstig de bepalingen van het decreet 
van 3 maart 1976, om reden van het algemeen belang gevormd 
door de industrieel-archeologische waarde als in oorsprong 
18de-eeuwse molen die rond 1900 of vroeger een nieuw techni
sche uitrusting heeft gekregen en die in de plaatselijke 
dorpsgemeenschap een zeer belangrijke rol heeft gespeeld : 

de watermolen, genaamd ,,'t Mieleke", gelegen te As, A. Dumont
laan 17 ; 



bekend ten kadaster : As, 1ste afdeling, sectie C, perceelnum
mer 124a 
met inbegrip van het wate rrad, het roerend werk, het molenge
bouw. 

als dorpsgezicht, zoals afgebakend op bijgaand plan, om reden 
van de industrieel- archeologische waarde als reeds in de 18de 
eeuw bestaande inplantingsplaats van een watermolen : 

de omgeving van de voornoemde molen "'t Mieleke" ; 

bekend ten kadaster: As, 1ste afdeling, sectie C, pe rceelnum
mers 128C, 129F, 129E, 127, 121B, 126C, 125, 123B. 

Artikel 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

1. De beschikkingen van het beslui t van de Vlaamse regering 
van 17 november 1993 tot bepaling van de algemene voor
schriften inzake instandhouding en onderhoud van de mo
numenten en de stads- en dorpsgezichten (B.S. 
10.03.1994). 

Brussel, 

De Vlaamse minister v Verkeer, 
Buitenlandse Handel en st atshervorming, 

J. SAU ENS. 


